
1

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.05.2022 г. № 8
с. Хапчеранга

«Об отмене постановлений администрации сельского поселения 
«Хапчерангинское»

Рассмотрев представление Читинской природоохранной прокуратуры от 
06.05.2022г. № 07-20а-2022г. об устранении нарушений требований 
федерального законодательства, в т. ч. в сфере пожарной безопасности и 
охраны лесов от пожаров, руководствуясь Федеральным законом №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Уставом сельского поселения «Хапчерангинское», ст.28 Устава 
сельского поселения «Хапчерангинское» постановляю:

1. представление прокуратуры удовлетворить, в целях устранения 
выявленных нарушений администрацией сельского поселения 
«Хапчерангинское» отменить:

постановление администрации сельского поселения 
«Хапчерангинское» № 3 от 09.03.2022г. «О первоочередных мерах по 
подготовке к пожароопасному сезону 2022 года»;

постановление № 5 от 09.03.2021г. «О запрете выжигания сухой 
травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях 
сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на 
полях сельского поселения «Хапчерангинское»;

- постановление № 6 от 09.03.2021 г «О порядке подготовки населения в 
области пожарной безопасности на территории сельского поселения

«Хапчерангинское»

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 
администрации.


